医学科領域事務ご担当者

看 護 学 科 教 員 各位

メディカルサイエンスカレッジ

学事費・外部研究費による電子書籍購入について

2022 年 4 月 1 日より、電子書籍の購入を条件付きにて開始いたします。

つきましては下記のとおりご案内しますのでご周知の程、お願いいたします。

記

購入条件

医学系電子書籍サイト「医書.jp」取扱いに限ります。https://store.isho.jp/

学事費は、領域に配算された予算のみとします（助成金等や大学院費は除く）。

外部研究費は、研究費コードによって取扱い不可の場合があります。

注意点

1．商品管理は、実際の使用者が行います。そのためシリアル番号等の利用開始のお知ら

せは使用者にのみ通知します。伝票の予算執行者と使用者が異なる場合は予算執行者

には通知しません。

2．検品は、実物が無いため購入した電子書籍を使用者のアカウント内に登録したことが

わかる画面をメール提出してください。

3．異動・退職等による大学への返却義務は、電子書籍の特性上、求められません。

購入手続

別紙参照ください。

 図書館 HP にも掲載しています http://erl.med.u-tokai.ac.jp/

 ※公費で購入する書籍は図書館が発注します。使用者自身がサイト内で購入（決済）

してしまうと、個人扱いとなり請求書が発行されず公費の適用が出来ません。別紙

の手続方法に基づき申し込んでください。

以上

問合せ先

メディカルサイエンスカレッジ（図書担当）

内線 2161～2163  iselib@tokai-u.jp

2022 年 3 月 15 日

https://store.isho.jp/
http://erl.med.u-tokai.ac.jp/